
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Zařízení pro sběr a demontáž autovraků Zvěrkovice       

Kapacita (rozsah) záměru: 99 tun/rok

Charakter záměru: Ekologická likvidace autovraků na znovu využitelné části 
nebo díly pro opětovné použití a dále na části a materiály 
nepoužitelné, které se po demontáži roztřídí dle katalogu 
odpadů a prostřednictvím oprávněných osob bude zajištěno 
jejich využití nebo odstranění. K demontáži bude využita část 
stávajícího objektu pneuservisu s podlahou vyspádovanou do 
jímky a zabezpečenou proti průsakům kapalin. Odpady budou 
shromažďovány ve vyčleněném prostoru volně nebo v sudech 
nebo kanystrech umístěných na roštu záchytných van, 
odpady s možným obsahem azbestu v uzavíratelných 
obalech.  Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu je 
záměr v souladu s platným územním plánem obce 
Zvěrkovice. 

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Zvěrkovice    

kat. území: Zvěrkovice u Moravských Budějovic     

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 5442/2013/OZP/Fr Mgr. Fryš/564 602 504 24.1.2013

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 5442/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 2

Zahájení: předpoklad  I. kvartál 2013   

Dokončení: předpoklad  trvalý provoz    

Oznamovatel: Služby u vodojemu s.r.o., Zvěrkovice 89, 676 02 Moravské Budějovice      

IČ:      27706265  

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 zákona zpracoval Ing. Josef 
Charouzek (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace a posudku dle § 19 zákona)
obdržel Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen příslušný úřad) 
vyjádření níže uvedených subjektů: 

Odboru životního prostředí Krajského úřadu Kraje Vysočina z 14.1.2013 (odpadové 
hospodářství)
Odboru životního prostředí Městského úřadu Moravské Budějovice z 18.1.2013
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina, ÚP Třebíč z 10.1.2013
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 8.1.2013
Povodí Moravy, s.p. z 9.1.2013

Požadavek na další posuzování dle zákona nebyl v žádném vyjádření uplatněn. 

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Kraje Vysočina nemá připomínek. Upozorňuje na 
nutnost splnění technických požadavků uvedených v příloze č. 2 k vyhl č. 352/2008 Sb., o 
podrobnostech nakládání s autovraky a uvádí, že zařízení lze provozovat pouze na základě 
rozhodnutí krajského úřadu, kterým je udělován souhlas k provozu zařízení a s jeho 
provozním řádem. 

Odbor životního prostředí Městského úřadu Moravské Budějovice se vyjádřil z hlediska: 

Vodního hospodářství (nepožaduje posuzovat záměr dle zákona, vliv záměru bude ošetřen 
v následných správních řízeních).

Odpadového hospodářství (nepožaduje posuzovat záměr dle zákona)

Ochrany ovzduší (vzhledem k tomu, že nedojde k významnému zhoršení kvality ovzduší 
nepožaduje posuzovat záměr dle zákona).

Ochrany přírody a krajiny a ochrany ZPF (bez připomínek).

KHS kraje Vysočina, ÚP Třebíč s oznámením záměru souhlasí a z hlediska vlivů na veřejné 
zdraví jej nepožaduje posuzovat dle zákona. 

ČIŽP OI Havlíčkův Brod požaduje  pokračovat v procesu EIA. 

Oddělení ochrany vod nemá připomínek. Uvádí, že v případě realizace je nezbytné zabránit 
mísení závadných látek se srážkovými vodami, a to zejména na zpevněné ploše určené 
k dočasnému uložení autovraků. Nepožaduje pokračování v procesu EIA. 
Opatření je zahrnuto v kapitole D.IV oznámení a příslušným úřaderm převzato do podmínek 
závěru zjišťovacího řízení. 



Číslo jednací:  KUJI 5442/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 3

Oddělení odpadového hospodářství nemá připomínky. Nepožaduje pokračování v procesu 
EIA. 

Oddělení ochrany ovzduší nemá připomínky. Nepožaduje pokračování v procesu EIA. 

Oddělení ochrany přírody sděluje, že není uvedeno zda dojde k výstavbě nového nebo 
rozšíření stávajícího objektu. S přihlédnutím k tomu, že v předmětné lokalitě dochází 
k dalšímu nárůstu činností (inspekce se v roce 2011 vyjadřovala k záměru výstavby čerpací 
stanice Zvěrkovice na tomtéž pozemku) a dle vyjádření inspekce nelze vyloučit další 
požadavky na rozšíření stávajícího areálu, považuje inspekce za nezbytné posoudit vliv všech 
staveb a činností v dané lokalitě za nezbytné z hlediska krajinného rázu a požaduje 
pokračování v procesu EIA, který by měl posoudit veškeré navrhované činnosti v daném 
území ve vzájemných souvislostech. 
V oznámení je jednoznačně uvedeno, že vlastní provoz bude umístěn v jižní, dnes nevyužívané 
části stávajícího objektu autoservisu. Ve venkovním prostoru bude realizována zpevněná 
manipulační plocha. Zpevnění manipulační plochy nepředstavuje činnost, která by mohla snížit 
či změnit krajinný ráz, což lze usuzovat z vyjádření odboru životního prostředí Městského úřadu 
Moravské Budějovice, v němž z hlediska krajinného rázu příslušný orgán ochrany přírody 
neuplatnil žádné připomínky. Zmiňovaný záměr ČSPHM Zvěrkovice byl zjišťovacímu řízení již 
podroben (závěr zjišťovacího řízení vydal krajský úřad dne 25.5.2011 pod čj. KUJI 44721/2011 
OŽP OZP 643/2011 Kří-7) avšak nebyl dosud nerealizován. Příslušný úřad vychází 
z předloženého oznámení, v němž je jednoznačně uveden charakter záměru i kumulace vlivů 
s jinými záměry (ČS PHM Zvěrkovice) a nemůže přistoupit na názor inspekce, že nelze vyloučit 
další požadavky na rozšíření stávajícího areálu (pokud takový požadavek vyvstane bude 
projednán ve smyslu platné legislativy). 

Povodí Moravy, s.p. uvádí, že záměr není nutno dále posuzovat dle zákona. V dalších fázích 
přípravných prací budou požadována opatření vztahující se ke správě povodí. Především se 
jedná o nakládání se skladovanými závadnými látkami, nakládání s dešťovými vodami, 
předčištění a vypouštění znečištěných dešťových vod.

ZÁVĚR:

Záměr „Zařízení pro sběr a demontáž autovraků Zvěrkovice“ naplňuje dikci bodu 10.1
kategorie II přílohy č. 1 k zákonu (zařízení ke skladování, úpravě nebo využívání 
nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, energetickému využívání nebo 
odstraňování ostatních odpadů), a to dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona. Proto bylo dle § 7 
zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem bylo zjištění zda záměr bude posuzován podle zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle kritérií uvedených v příloze 2 zákona, 
přihlédnutí k povaze, rozsahu, umístění záměru a obdrženým vyjádřením došel příslušný úřad 

k závěru, že záměr

„Zařízení pro sběr a demontáž autovraků Zvěrkovice„
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona



Číslo jednací:  KUJI 5442/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 4

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

- Dešťové vody z venkovních zpevněných prostor pro deponování skeletů 
demontovaných autovraků odvádět kanalizací do nádrže se sedimentační komorou a 
odlučovače ropných látek. Pravidelně provádět kontrolu technického stavu a množství 
vzniklých odpadů nádrže se sedimentační komorou a odlučovače ropných látek. 
Odpady vznikající v souvislosti s provozem sedimentační komory a odlučovače 
ropných látek odstraňovat specializovanou firmou.

- Pravidelně provádět kontrolu technického stavu jímky z důvodu těsnosti a množství 
splaškových vod. Odvoz splaškových vod na ČOV zajistit specializovanou firmou.

- Zpracovat a dodržovat provozní řád a havarijní plán.
- Dodržovat všechny povinnosti osoby oprávněné provádět nakládání s odpady dle 

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a jeho prováděcích předpisů. Nakládání 
s odpady lze provádět až na základě souhlasu k provozování zařízení.

- Usilovat o předcházení vzniku odpadů, vyprodukované odpady shromažďovat a 
zařazovat podle jednotlivých druhů a kategorií, zabezpečit před znehodnocením, 
odcizením nebo únikem a vést průběžnou evidenci o odpadech a způsobech 
nakládání s nimi.

- Z důvodů minimalizace celkového množství odpadů i produkce odpadů nebezpečných 
upřednostňovat dodavatele výrobků a služeb, kteří zajišťují zpětný odběr.

- Všechny stroje investora udržovat v dokonalém technickém stavu,  provádět jejich 
pravidelnou kontrolu především z hlediska možných úkapů ropných látek a z hlediska 
zvýšené hlučnosti při opotřebení některých součástí. 

- Využívané zpevněné plochy a příjezdovou komunikaci uklízet zkrápěním a zametáním, 
a tím zamezovat sekundárnímu víření prachu.

- Sejmout orniční vrstvu a využít ji k rekultivaci nebo sadovým úpravám  (bude řešeno v 
podmínkách udělení souhlasu k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu).

Povaha záměru ve vazbě na lokalizaci.
Záměr je navržen v areálu autoopravny a pneuservisu na p.č. st. 140 a p.č. 306/5 v k.ú. 
Zvěrkovice u Moravských Budějovic. 

Závažnost vlivů.
Záměr nepředpokládá žádné významnější stavební úpravy v objektu (pouze instalaci zařízení). 
Mimo objekt dojde k vyasfaltování plochy k dočasnému skladování skeletů demontovaných 
autovraků. Vody ze zpevněné plochy budou svedeny stávající kanalizací do nádrže se 
sedimentační komorou a odlučovače ropných látek. Dopravní obslužnost provozu představuje 2 
osobní automobily, 1 lehký nákladní automobil a 1 těžký nákladní automobil denně (celkem 8 
jízd). Vzhledem ke vzdálenosti nejbližší chráněné zástavby (cca 330 m) lze předpokládat 
spolehlivé dodržení hygienického limitu hluku (50 dB) v chráněných venkovních prostorách a 
chráněných venkovních prostorách staveb. Dle stanoviska příslušného orgánu ochrany přírody 
nemůže mít záměr významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 
významné lokality ani ptačí oblasti. 

Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů 
v oblasti životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.



Číslo jednací:  KUJI 5442/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 5

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a 
nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  Kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 646).

Obec Zvěrkovice jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona  
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce
a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, 
zpravodajem, apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň obec Zvěrkovice žádáme 
o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí

http://www.cenia.cz/eia
http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI 5442/2013/OZP/Fr
Číslo stránky 6

Rozdělovník

Oznamovatel: (+ obdržená vyjádření) (datová schránka)

1/  Služby u vodojemu s.r.o., Zvěrkovice 89, 676 02  MORAVSKÉ BUDĚJOVICE

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Obec Zvěrkovice, 676 02  MORAVSKÉ BUDĚJOVICE (datová schránka)

3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad Kraje Vysočina  – zde

5/ Městský úřad Moravské Budějovice, nám. Míru 31, 676 02  MORAVSKÉ BUDĚJOVICE
(datová schránka)

6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Třebíč, Bráfova 31, 674 01  TŘEBÍČ
(datová schránka)

7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01  
HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

8/ Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka)

Na vědomí :

9/  Městský úřad Moravské Budějovice,  odbor životního prostředí, nám. Míru 31, 676 02  
MORAVSKÉ BUDĚJOVICE (datová schránka)

10/ Městský úřad Moravské Budějovice, odbor výstavby a územního plánování, nám. Míru 31, 
676 02  MORAVSKÉ BUDĚJOVICE (datová schránka)

11/ Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75  BRNO (datová schránka)


		2013-01-24T08:03:33+0000
	Not specified




